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Annotatsiya: Ushbu maqolada Amir Temurning hayoti, davlat boshqaruvi, harbiy 

islohotlari va strategik qarashlari keng tahlil qilingan. Buyuk sarkardaning harbiy 

san’ati, jangovar taktikasi, siyosiy faoliyati hamda Temuriylar davlatining 

mustahkamlanishida uning tutgan o‘rni batafsil yoritiladi. Shuningdek, mashhur tarixchi 

va olimlarning fikrlari asosida Temurning jahon harbiy san’atiga qo‘shgan hissasi tahlil 

etilgan. 

Kalit so‘zlar: Amir Temur, harbiy san’at, strategiya, Temuriylar davlati, rahbarlik, 

adolat, davlat boshqaruvi, vatanparvarlik. 

 

Kirish 

Amir Temur (1336–1405) – o‘z davrining eng buyuk sarkardalaridan biri bo‘lib, u 

Movarounnahrni siyosiy, iqtisodiy va madaniy jihatdan birlashtirgan, mustahkam 

markazlashgan davlatni barpo etgan. Uning faoliyati o‘rta asrlar Sharqi va Yevropasining 

siyosiy manzarasiga katta ta’sir ko‘rsatgan. Temur o‘z hayoti davomida adolat, 

irodaviylik va tartibni bosh tamoyil qilib olgan. “Kuch adolatda” degan shiori bilan u o‘z 

davlatini boshqargan va har bir sohada tartib va intizomni qaror toptirgan. 

Amir Temurning hayoti va siyosiy faoliyati 

Amir Temur 1336-yil 9-aprelda Kesh (hozirgi Shahrisabz) yaqinidagi Xo‘ja Ilg‘or 

qishlog‘ida tug‘ilgan. Yoshligidan u ot chopish, jangovar mashg‘ulotlar, davlat 

boshqaruvi va harbiy strategiyaga qiziqqan. 1370-yilda Balxda bo‘lib o‘tgan qurultoyda u 

Movarounnahr hukmdori sifatida tan olingan. Shu davrdan boshlab Temur o‘z oldiga 

Markaziy Osiyoda kuchli va adolatli davlat barpo etish maqsadini qo‘ygan. 

Temur o‘z boshqaruv tizimini qat’iy markazlashgan asosda yo‘lga qo‘ygan. U soliq 

tizimini isloh qildi, savdo yo‘llarini tikladi, ilm-fan, san’at va me’morchilikni 

rivojlantirishga katta e’tibor berdi. Uning poytaxti – Samarqand nafaqat siyosiy, balki 

madaniy va harbiy markazga aylandi. Samarqanddagi Go‘ri Amir maqbarasi, Bibixonim 

masjidi, Registon majmuasi kabi inshootlar bu davr madaniyatining yuksak 

namunalaridir. 
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Amir Temurning harbiy san’ati va strategiyasi 

Amir Temur o‘z davrining eng mukammal harbiy tizimini yaratgan. Uning qo‘shinlari 

o‘nlik, yuzlik, minglik va tumanlik tizimlariga bo‘lingan, har bir bo‘linma o‘z boshlig‘iga 

ega bo‘lgan. Temurning harbiy strategiyasi qat’iy intizom, aniqlik va aqlga asoslangan 

edi. Har bir yurishdan oldin u dushman haqida to‘liq ma’lumot to‘plar, jang maydonining 

geografik holatini chuqur tahlil qilar edi. 

U janglarda uch bosqichli hujum taktikasi – oldingi qo‘shin, markaziy kuch va zaxira 

qo‘shinlardan foydalanar edi. Temurning harbiy yurishlari davomida qo‘shinlari nafaqat 

harbiy kuch, balki ruhiy ustunlik bilan ham g‘alabalarga erishgan. Uning “Tuzuklar” 

asarida harbiy va siyosiy boshqaruvning asosiy tamoyillari – tartib, sabr va adolat 

tamoyillari keng yoritilgan. 

Amir Temurning mashhur harbiy yurishlari 

Amir Temur hayoti davomida o‘ttizdan ortiq yirik harbiy yurishlarni amalga oshirgan. 

Ularning eng mashhurlari Movarounnahr va Xurosonni birlashtirish (1370–1380), Oltin 

O‘rda xoni Tokhtamishga qarshi yurish (1389–1395), Hindistonga yurish (1398) va 

Anqara jangi (1402)dir. Ayniqsa Anqara jangida Temurning strategik dahosi yaqqol 

namoyon bo‘lib, u Usmonli sultoni Boyazid I qo‘shinlarini mag‘lubiyatga uchratgan. 

Bu jang jahon harbiy tarixida strategik fikrlash va psixologik ustunlikning eng yorqin 

namunasi sifatida baholanadi. Temurning yurishlari natijasida nafaqat siyosiy chegaralar 

o‘zgargan, balki madaniyat, savdo va diplomatik aloqalar ham kengaygan. 

Olimlarning Amir Temur haqidagi fikrlari 

Sharafiddin Ali Yazdiy “Zafarnoma” asarida shunday yozadi: “Temur har bir jangni 

sabr va aql bilan olib bordi. Uning yurishlari donolik va adolat timsoli edi.” 

V.V. Bartold esa shunday deydi: “Temur Sharq tarixida harbiy iste’dod va siyosiy 

dahoning eng yuksak cho‘qqisiga chiqqan sarkardadir.” 

B. Ahmadov ta’kidlaydi: “Temurning harbiy san’ati – bu tartib, irodaviy kuch va milliy 

birlikning uyg‘unligidir.” 

Harold Lamb esa uni “Aleksandr Makedonskiy va Napoleon darajasidagi strateg” deb 

ataydi. 

Amir Temur merosining bugungi ahamiyati 

Bugungi kunda Amir Temurning siyosiy va harbiy merosi O‘zbekiston mustaqillik 

davrida ham o‘z dolzarbligini yo‘qotmagan. Uning “Kuch adolatda” tamoyili 

O‘zbekiston Respublikasi Qurolli Kuchlarining ma’naviy poydevoriga aylangan. 

O‘zbekiston harbiy akademiyalarida Temurning strategik qarashlari va rahbarlik 

fazilatlari yosh avlodga o‘rgatilmoqda. 

Prezident Shavkat Mirziyoyev ta’kidlaganidek: “Amir Temur bizning milliy faxrimiz, 

adolat va jasorat timsolidir. Uning g‘oyalari yoshlarni Vatanga sadoqat va mardlik ruhida 
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tarbiyalaydi.” Shuningdek, Temur haqidagi tadqiqotlar nafaqat tarix, balki zamonaviy 

harbiy psixologiya va strategiya sohalarida ham dolzarb ahamiyatga ega. 

Xulosa 

Amir Temur – o‘z davrining siyosiy, harbiy va madaniy hayotida chuqur iz qoldirgan 

shaxsdir. Uning harbiy san’ati va boshqaruv tajribasi bugungi kunda ham o‘rganishga 

arzigulik merosdir. Temurning o‘z davlati uchun qilgan xizmatlari, xalqni birlikka 

chaqirishdagi tashabbuslari va adolatga asoslangan siyosati uni jahon tarixining buyuk 

siymolaridan biriga aylantirdi. 
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